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* هجمه غرب علیه جمهوری اسلامی به بهانه حجاب و زن ناشی از آن است که 
ما دروغ آنها را در اینکه شرط پیشرفت و تعالی را در برهنگی زنان و بی‌بندوباری 
جا می‌زدند برملا کرده‌ایم. ما اکنون بانوان دانشمند و نخبه فراوانی داریم که 
با حفظ حجاب به مدارج علمی بالایی رسیده و تحسین دانشمندان جهان را 
برانگیخته‌اند و ثابت کرده‌اند که حجاب و عفاف و حفظ کرامت انسانی با پیشرفت 

علمی هیچ منافاتی ندارد.
محدثی

* اگر مقام و جایگاه زن از نظر غربی‌ها‌، برهنگی و تبدیل زن به ابزار هوسرانی و 
کالای تبلیغاتی و پولساز و نشسته پشت ویترین مراکز فحشا با برچسب قیمت 

است باید گفت این مقام و مدال ارزانی خود غربی‌ها!
عباسی

* خداوند روح پاک دکتر شیبانی را غریق رحمت واسعه خود بگرداند که حقیقتا 
یک انسان مومن و خدمتگزار صادق و ساده و نماینده یک نسل از سیاستمداران 
نظام بود که چهره تراز مسئول جمهوری اسلامی به حساب می‌آیند. او باید الگوی 

مسئولین و مدیران دستگاه‌های دولتی و حتی خصوصی باشد.
قاری

* از دشمن غیر از دشمنی و کینه‌توزی نمی‌توان انتظار داشت. ما باید خودمان 
را قوی و آماده کنیم تا مستحکم‌تر از توطئه‌های دشمن ظاهر شویم و هر چه 

کمتر هزینه بدهیم.
فرامرزی

* اصلاح‌طلبانی که تا سال گذشته دولت دستشان بود و نتوانستند یا نخواستند 
کار مفیدی برای کشور انجام بدهند حال به میدان آمده‌اند تا بگویند همه چیز 
تقصیر دولت آقای رئیسی است و باید کنار برود! شعبده‌بازی و سیاسی‌کاری‌های 
این جماعت برای این است که می‌خواهند از نمد اغتشاشات اخیر برای خود 
کلاهی بسازند و مجددا به قدرت برسند. دلسوزی آنان برای مردم فقط یک بهانه 

است و اعتقادی به آن ندارند.
ابریشم‌باف

* رسانه ملی با پخش برنامه‌های بصیرت‌افزا با موضوع حوادث اخیر و با استفاده از 
کارشناسان خبره‌، مردم را با برنامه‌های دشمنان نظام بیشتر آشنا سازد.

منزوی
* تسهیل صدور مجوز و فرآیندها در دولت سیزدهم یکی از بزرگ‌ترین 
دستاوردهاست که رشد این حرکت طی یک سال بیش از 8 سال دولت گذشته 
است. فردی 12 سال به دنبال کسب مجوز نانوایی بود که موفق نشد مگر در 

این یک سال!
علیان

* کشورمان پایین‌ترین نرخ باروری را در میان کشورهای جهان اسلام دارد و 
متأسفانه گویا همه دست در دست یکدیگر این بی‌خیالی را طی می‌کنند و بعد 

از این همه شواهد روشن‌، گویا از خطر آینده آن بی‌خبرند!
میرهاشمی

* انگلیس خبیث از ابتدای موجودیت استعمارگر خود تا به امروز از کوچک‌ترین 
جنایت در قبال سایر ملت‌ها از جمله کشورمان کوتاهی نکرده است. بزرگ‌ترین 
جنایت این کشور پلید به سال 1296 تا 1298 در بحبوحه جنگ جهانی اول 
برمی‌گردد که با وجود اعلام بی‌طرفی از سوی ایران، این کشور از جنوب و روسیه 
تزاری از شمال وارد کشور شدند و به علت نیاز قوای انگلیسی به آذوقه تمام غلات 
و مایحتاج و بلکه بیش از نیازشان جمع کردند و به انحصار خود درآوردند که این 
کار قحطی بزرگ در کشور و فوت بیش از 9 میلیون ایرانی را به دنبال داشت! 

حالا این حیوان درنده دلسوز حقوق بشر و حقوق زنان کشورمان شده است! 
جلیلی

* علی‌رغم نزولات آسمانی که جای شکرش باقی است ولی با توجه به میزان 
مصرفی آب در کشور‌، امسال اوضاع نگران‌کننده است. لازم است همه دست در 
دست هم دهیم و میزان مصرف را مدیریت کنیم که خدای نکرده با قطع آب و 

جیره‌بندی مواجه نشویم.
تقدیری

* کدام انسان عاقلی است که نداند طالبان بدون حمایت مادی و معنوی آمریکا 
حتی یک روز هم نمی‌تواند حکومت کند؟ جلوگیری از تحصیل بانوان هم برای 

بدنام کردن اسلام است.
عشقی- وکیل

* به عقیده کارشناسان و تحلیل‌گران این دوره از مسابقات جام‌جهانی را می‌توان 
سیاسی‌ترین دوره مسابقات از ابتدای برگزاری آن تاکنون دانست. این مطلب 
که ورزش سیاسی نیست واقعا مضحک و بی‌اعتبار است که گفته شود آمریکا و 
اسرائیل حامی حقوق بشر هستند. درست است که به ظاهر تیم آرژانتین قهرمان 
این دوره از جام جهانی شد ولی به عبارت دقیق‌تر آرمان فلسطین یکی از برندگان 
بلامنازع جام جهانی فوتبال در قطر بود که پرچم آن به دفعات و در حجم انبوه و 
به صورت خودجوش در میان هواداران کشورهای مختلف جهان در استادیوم به 

اهتزاز درآمد و توسط تیم مراکش دور زمین بازی گردانده شد.
مصطفوی

* هم تیم‌ها و هم تماشاگران از ملیت‌های مختلف شرکت‌کننده در جام جهانی 
فوتبال قطر پرچم فلسطین را در دستان خود بالا گرفتند و اگر جایی هم خبرنگار 
اسرائیلی لو می‌رفت سریع از سوی تماشاچیان طرد و هو می‌شد. آنچه که اتفاق 

افتاد و همه دیدند واقعیت میدان بعد از 74 سال اشغال فلسطین است.
نجاری

* از آقای شهاب حسینی بازیگر خوب کشورمان انتظار داریم فریب رسانه‌های 
معاند را نخورد و سخن نمایندگان ملت را از خودشان دریافت کند نه از زبان 
دشمنان ملت. 227 نماینده مجلس در نامه خود خواستار قصاص اغتشاشگران 
واردکننده خسارت‌های جانی و جبران خسارت‌های مالی به مردم و کشور بودند 

نه اعدام همه فریب‌خوردگان.
درگاهی

* با توجه به دشمنی‌های جدید دولت‌های غربی با ایران و سنگ‌اندازی‌هایی که 
می‌کنند خوب است وزارت خارجه کشورمان برای مردم توضیح دهد که چه نوع 
سیاست‌ و دیپلماسی را در دستور کار خود قرار داده و دنبال می‌کنند و تکلیف 

برجام چه می‌شود؟
سوادکوهی

* امروز در این شرایط سخت اولویت کار دولت باید ترمیم تیم اقتصادی خود برای 
کنترل بازار قیمت‌ها و پایان دادن به گرانی‌ها باشد. خدمات گسترده و زیربنایی 
دولت در سایر عرصه‌ها در صورتی در دل مردم می‌نشیند که درکوتاه مدت نیز 

آثار عینی آن را در زندگی روزمره و به عبارتی سر سفره‌هایشان ببینند.
بیگی و فروزنده

* در این اوضاع و احوال تورم و گرانی و سرمای زمستانی متأسفانه عده‌ای از 
تولیدکنندگان خصوصا لوازم خانگی در صدد افزایش قیمت اجناس تولیدی خود 
هستند و  از ۲۰-۱۰ درصد افزایش قیمت سخن می‌گویند. کمبود محسوس 
برخی از اجناس در مغازه‌ها نیز این اخبار را تأیید می‌کند. لازم است مسئولین 

امر ورود کنند. 
معینی

* در حال حاضر شاهد انباشت شدید انواع آلاینده‌های در هوای شهر تهران هستیم. 
وضعیت آلودگی شهر به گونه‌ای است که اگر حتی چند روز هم خودرویی در 

تهران تردد نکند گمان نمی‌رود که هوای پایتخت سالم شود.
مشفق

* طبق اعلام سازمان تامین اجتماعی به استناد قانون حمایت از معلولین‌، بندهای 
27 و 28 متاسفانه معلولین متوسط را از کسر یک ساعت در روز و بازنشستگی 
پیش از موعد در بخش خصوصی مستثنی نموده است. لذا از نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود این قشر عزیز را از این بندها حذف 
و دو مورد اعلام شده را نیز شامل این قشر و مصوبه قبلی را )در مورد معلولین 

متوسط( اصلاح نماید.
سلیمانی- معلول متوسط 
* طبق نظر کارشناسان ورود خودروهای خارجی با مصرف سوخت یورو 4 بر 

آلودگی شهرها می‌افزاید. باید خودروهای با مصرف بنزین یورو 6 وارد کرد. 
علی‌محمدی

* از مسئولین امر درخواست می‌شود ورودی چهارراه سیروس از شرق به سمت 
مولوی را بازگشایی کنند تا افراد مجبور نباشند مسافت چند کیلومتری 17 شهریور 
و شوش را طی و از طریق شوش و مولوی وارد محوطه ایستگاه مترو مولوی شوند.
حسنلو

خبر ویژه
700 فوتی موفقیت بود

یا 1700 تحریم و تورم 60 درصد؟!
روزنامه اعتماد در بررسی تفاوت‌های زمینه‌ای دو دولت رئیسی و 
روحانی،‌ادعا کرد دولت روحانی در شرایط به مراتب دشوارتری قرار داشته اما 

با این وجود موفق‌تر عمل کرده است.
عباس عبدی در اعتماد نوشت: »مقايسه دولت كنوني با دولت اول 
روحاني را كنار مي‌گذاريم ولي با دولت دوم روحاني يا حداقل ۳ سال آخر 
آن دولت هم اگر از جهات گوناگون مقايسه شود جالب خواهد بود. هدف 
اصلي نيز پيدا كردن دركي از امكانات و نتايج عملكردهاي دو دولت است. 
تحريم؛ دولت روحاني تا ۵ روز مانده به پايان كارش با شديدترين 
تحريم ترامپ روبرو بود؛ تحريمي كه به اقرار دست‌اندركاران دولت، 
قابل مقايسه با تحريم دوران اوباما نبود. در دوره اوباما، حتي در مواردي 
خودشان راه‌هاي دور زدن تحريم را به كشورهاي ثالث ياد مي‌دادند تا 
فشارها زياد نشود، ولي در دوره ترامپ چنين نبود، به‌طوري كه فروش 
نفت بعضا به ۳۰۰ هزار بشكه در روز رسيد. از ابتداي بهمن ۱۳۹۹ و با 
آمدن بايدن تحريم‌ها به نسبت شل شد تا راه براي توافق هموار شود و 
اين تاكنون نيز ادامه يافته است. پس وضعيت تحريم‌ها ميان دو دولت 
به سود دولت فعلي است. البته افزايش قيمت نفت هم هست كه آن نيز 

به سود اين دولت است. 
كرونا؛ فارغ از اينكه بگوييم كدام دولت واكسن را وارد كرد، روشن 
است كه دولت روحاني مثل همه دولت‌هاي جهان حداقل ۱۵ ماه را به‌طور 
كامل درگير كرونا بودند و ايران چند ماه هم بيشتر درگير بود. ولي تقريبا 
به جز اندكي، همه كشورها از سال گذشته به صورت عادي در آمدند كه 

مالا به سود اقتصاد بود. اين نيز به سود دولت فعلي است. 
اتفاقات طبيعي؛ در چند سال آخر دولت روحاني دو رويداد زلزله 
كرمانشاه و سيل سراسري رخ داد كه هر دو مشكلات زيادي را براي آن 
دولت ايجاد كرد، سيل منافعي هم داشت، البته خشكسالي وجه ديگر 

ماجرا است كه عليه دولت كنوني است. 
حوادث سياسي و امنيتي؛ در دولت روحاني شديدتر بود، اعتراضات 
۱۳۹۶ و ۱۳۹۸، هواپيماي اوكراين، ترور سردار سليماني، درگيري‌ها با 
ايالات متحده؛ زدن پهپاد و موش‌كباران پايگاه هوايي و... جملگي در دولت 
روحاني رخ داد كه از نظر زمينه‌اي كفه موازنه به سود دولت كنوني است.  
البته اعتراضات اخير هم هست ولي چون مدني بود و عموما با وضعيت 
تخريبي مشابه آنچه در ۹۶ و ۹۸ ديديم، فاصله داشت، پس از اين جهت 

نيز وضعيت به سود دولتي كنوني است.
همراهي ساختاري؛ به‌طور كامل همراهي و همگامي همه نهادهاي 
رسمي با دولت تضميني بود. مجلس، دستگاه قضايي، نهادهاي ديگر و 
از همه اينها جالب‌تر، رسانه رسمي و رسانه‌هاي دولتي است كه اينها در 
دولت پيش چهارنعل عليه آن مي‌تاختند و اكنون به صورت دربست حامي 

آن هستند. پس اين نيز به سود دولت فعلي است«.
نویسنده می‌افزاید: »در مجموع وضعيت زمينه‌اي دو دولت در بيشتر 
شاخص‌ها به سود دولت كنوني است، در نتيجه انتظار مي‌رود كه عملكردش 
نيز متناسب اين شرايط، بهتر باشد، ولي واقعيت چيز ديگري را نشان 
مي‌دهد، تقريبا در همه موارد ناموفق‌تر بوده و نه تنها در ۱۸ ماه گذشته 
بلكه در آينده نيز شرايط بدتر از اين خواهد شد كه هست. هر چند همه 
آرزو ميك‌نيم كه وضع بهتر شود، ولي آرزوي ما كي چيز است، آنچه در 

عمل رخ خواهد داد بحث ديگري است. 
چند ضعف اساسي در دولت جديد وجود دارد كه ما را از تحقق اين 
آرزو نااميد ميك‌ند. اول از همه فقدان نظريه‌اي منسجم از دولت و كاركرد 
آن است. منظور گفتن چند گزاره كلي و تكراري نيست. دوم فقدان برنامه 
براي رشد و توسعه جامعه و اقتصاد است. سوم نداشتن نيروهاي كارآمد و 
خلاق با كي جمعك‌ننده كه حرف آخر را بزند. اين سه مشكل كه وجود هر 
كدام‌شان براي ناكامي هر دولتي كفايت ميك‌ند، منجر به تبعات ديگري 
هم مي‌شود. از جمله انكار ناكامي درباره همه امور، از جمله تورم، اشتغال، 

ساخت مسكن و... هر شاخص ديگري كه به ذهن بيايد«. 
نویسنده اعتماد پس از کلی صغرا کبرا آمیخته با غلط و در پایان مطلب، 
بی‌آن که اسناد و مقادیری برای مقایسه و ارزیابی ارائه کند،‌ ادعا کرده عملکرد 
دولت روحانی،‌ بهتر بوده است. به قبول آن شخصیت شوخ مزاج لطیفه‌ها، ‌مرکز 

دنیا اینجاست که من ایستاده‌ام، قبول نداری؟ متر کن!
لاف‌زنی روزنامه اعتماد در حالی است که ایران در دوره مدیریتی روحانی، 
با برجای گذاشتن روزانه 700 نفر فوتی، یکی از بالاترین ارقام قربانیان کرونا 
در جهان را در یک سال پایانی دولت روحانی برجای گذاشت و هر وقت همه 
مردم مطالبه واکسیناسیون می‌کردند،‌ دولتمردان می‌گفتند »واکسن کرونا 
سوهان قم نیست« و »تا مشکل برجام و FATF حل نشود، امکان واردات 
وجود ندارد«. آنها همین حرف را هم درباره سقوط صادرات نفت به زیر 200 
هزار بشکه گفتند. برخلاف ادعای نویسنده روزنامه غربگرا، دولت بایدن بر 
تداوم مسیر فشار حداکثری اصرار داشت و بر شمار تحریم‌ها نیز تا توانست 
افزود: این فشار به ویژه طی چند ماه اخیر شدت هم گرفته است اما با این 
وجود اکنون صادرات نفت کشورمان با نوسان 1/2 تا 1/5 میلیون بشکه چند 

برابر سال آخر دولت روحانی است.
در موضوع تحریم‌ها، نویسنده اعتماد پررویی نجومی به خرج داده وگرنه 
می‌داند که بنابر ادعای روحانی و دولتمردان او،‌ همه تحریم‌ها در سال 94 
بالمره لغو شده و غیر قابل برگشت بود. بنابراین رسیدن شمار تحریم‌ها از 
800 به 1700 تحریم، موجب مؤاخذه و محاکمه آن دولت است و نه توجیهی 

بر ناکارآمدی‌هایش؛ ضمن این که دولت روحانی درست 5-4 سال اول را به 
نوعی فرصت‌سوزی کرد، 4-3 سال پایانی را به شکل دیگری در حالی که 

می‌دید آمریکا مایل به برداشتن تحریم‌ها نیست؛ معطل کرد.
در موضوع اغتشاشات و آشوب‌ها نیز دولت روحانی، از متغیرهای اصلی و 
مؤثر در این رویدادهای تلخ بود؛ که ماجرای شبیخون بنزینی دولت و پوزخند 
بعدی روحانی، شاهدی غیر قابل انکار در این میان است. میراث تورم 60 
درصدی، 7 برابر شدن قیمت اقلام مختلف )مسکن، ارز، خودرو، سکه و طلا 
و...( تعطیلی کارخانه‌ها، تشدید بیکاری و گسترش شکاف طبقاتی، عصاره‌ای از 
نتایج سوء عملکرد دولت روحانی است و با این وجود نویسنده اعتماد با دست 
و دلبازی و بی هیچ سندی، ‌از موفقیت‌های آن دولت دم می‌زند! انگار مردم 
یادشان رفته که دولت روحانی در سال آغازین، مردم را با سبد کالا تحقیر 
کرد و در سال پایانی با تشکیل قرارگاه ناموفق مرغ و ایجاد صف‌های پرازدحام 

برای خرید دو قطعه مرغ در اوج تاخت و تاز کرونا!
اعتماد در حالی مدعی نظریه و برنامه و نیروهای کارآمد از دولت فعلی 
شده که به اعتراف بسیاری از کارشناسان اقتصادی و سیاسی حامی دولت 
سابق، آن دولت جز برجام، هیچ ایده و برنامه دیگری نداشت و آن ادعا هم 

زیرپای دولت‌های اوباما،‌ترامپ و بایدن، به شکل تحقیرآمیزی لگدمال شد.
در مقابل، دولت فعلی با همه نقدهایی که می‌شود به آن داشت، توانسته 
کسری بودجه و بدهی‌های 500 هزار میلیارد تومانی را کاهش دهد و تورم 
انفجاری 60 درصدی را به 40 درصد برساند. دولت در این دوره توانست 
ضمن انجام واکسیناسیون کامل، بحران کشتار جمعی کرونا را تقریباً به طور 
کامل مهار کند و ضمناً بخشی از میدان مین به ارث رسیده از دولت سابق را 
پاکسازی نماید. و این در حالی است که در اثر جنگ اوکراین، اقتصاد جهانی 
گرفتار رکود تورمی بی‌سابقه شده و طبیعتاً کشور ما نیز از پیامدهای این تورم 
و رکود جهانی مصون نمانده است. تحقق رشد اقتصادی 3 تا 4 درصد در این 
دوره، گسترش صادرات نفتی و غیر نفتی، تأمین امنیت غذایی کشور و دو 
برابر شدن خرید تضمینی گندم در کشور، مدیریت مصرف برق در تابستان 
بدون قطعی برق، آبرسانی به خوزستان و همدان و سنندج و... از موفقیت‌های 

دولت در این دوره دشوار بوده است.
آقای جهانگیری! این همه تحریف
به اسم تجلیل از مرحوم هاشمی؟!

معاون اول رئیس‌جمهور در دولت سابق گفت اگر مرحوم هاشمی امروز 
بود، راه‌حل را در جلب مشارکت مردم می‌دید.

اسحاق جهانگیری به روزنامه »جمهوری اسلامی« گفته است: »اگر هاشمی 
رفسنجانی امروز بود به عنوان مدیری همه‌جانبه‌نگر و آینده‌نگر، با کوله‌باری 
از تجربه و شناخت عمیقی که از ایران و مسائل بحرانی آن داشت، به مثابه 
مشاوری دلسوز برای رهبری و جامعه، راه برون‌رفت از بحران کنونی را در 
جلب مشارکت تام و تمام مردم در حل مسئله می‌دید. راهبرد بلندمدتی با 
محوریت توسعه ایران و حل موانع آن ارائه می‌داد. در کوتاه مدت توصیه‌اش به 
نحوی بود که نظامی که مردمی بودن مهمترین سرمایه و امتیازش بوده است، 
به همان مسیر برگردد و با برخی اقدامات نسنجیده و افراطی به بهانه مقابله 
با بحران، موجب افزایش نارضایتی و خشم عمومی و مایه تمسخر دشمنان 

جهانی و منطقه نشود.
 او در نماز جمعه تیرماه سال ۸۸ که آخرین نماز جمعه او هم شد برای حل 
وقایع آن سال در کوتاه مدت، پنج پیشنهاد داد که اکنون هم همان پیشنهادها 
می‌تواند راه‌گشا باشد. البته همزمان با اعلام راهبرد اصلاحی بلند مدت، مفروض 
آقای هاشمی در پیشنهادهایش این بود که مردم همه کاره نظام هستند و 
مشروعیت همه مسئولین با رای و همراهی اکثریت مردم است. لذا بر آن مبنا، 

پنج موضوع را مطرح کرد که من آنها »روزآمد« می‌کنم.
1. پایبندی به قانون؛ 2. جلب اعتماد عمومی؛

3. آزادی زندانیان؛ 4. دلجویی از آسیب‌دیدگان؛ 
5. آزادی رسانه 

هاشمی سیاستمداری آینده‌نگر بود و همواره توسعه ایران دغدغه مهم 
او محسوب می‌شد. در گفت‌وگو با او معمولا از موانع توسعه زیاد صحبت 
می‌کردیم. او عدم تنش در روابط بین الملل را محوری‌ترین اصل برای توسعه 
می‌دانست برهمین اساس از توافق هسته‌ای و تیم مذاکره‌کننده حمایت 
می‌کرد. او با دیپلماتهای باتجربه کشور ارتباط همیشگی داشت و از نظرات و 

تجربه آنها استفاده می‌کرد.
مسأله محوری دیگر در تجربه هاشمی، توجه به وضعیت اقتصادی بود. 
امروز مبحث معیشت مردم، با آسیبی که در دهه نود به اقتصاد ملی وارد شده، 
بسیار مهم است. نقطه محوری در دهه ۹۰، تحریمهای شورای امنیت و آمریکا 
و سپس جنگ اقتصادی ترامپ بر علیه ملت ایران است. جنگ اقتصادی این 
دهه نه فقط با همه تحریم‌های گذشته و تحریم‌ها با سایر کشورها متفاوت‌تر، 
شاید از جنگ نظامی هم بدتر و زیان‌بارتر بود؛ تحریم فروش نفت، تحریم 
بانکی )جابجایی پول(، تحریم حمل و نقل، بیمه کشتیرانی و... سرمایه‌گذاری 
در این دهه تقریبا صفر بود، قدرت خرید مردم به شدت کاهش یافت و فشار 
اقتصادی بر زندگی مردم سنگینی کرد. تنها دو سال در این دهه استثنا شد 
و آن، مربوط به دو سالی بود که برجام کار کرد. تلفیق بهبود شرایط خارجی 
و رفع تحریمها با تدابیر صحیح مدیریتی، در دو سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ باعث 

رشد اقتصادی ۱۲.۵ درصد و ۴ درصد و کاهش تورم به 6/8 درصد و ۸.۱ 
درصد شد. وقتی شرایط بین‌المللی برزخی باشد، تدابیر مدیریتی نمی‌تواند 
به توسعه مطلوب بیانجامد، و دولت مجبور است که تمرکز خود را بر کاهش 

آسیب‌های تحریم بر زندگی مردم قرار دهد«.
مرور واقعیات، اظهارات و ادعاهای آقای جهانگیری را رد می‌کند. در موضوع 
جمهوریت و مراجعه به رأی مردم و پایبندی به قانون، متأسفانه آقای هاشمی و 
ائتلاف سیاسی همسو با وی،‌عملکرد متناقضی داشتند. از پیشنهاد تغییر قانون 
اساسی در سال 1375 برای تمدید ریاست آقای هاشمی بگیرید، تا شورش 
این طیف علیه رأی مردم در سال 1388 و ایجاد آن غائله بی‌سابقه در کشور.
در موضوع آینده‌نگری و اشراف در سیاست خارجی هم متأسفانه ماجرای 
برجام و ابراز اعتماد به امکان تعامل برابر با آمریکا پیش روی افکار عمومی 
است. در حالی مرحوم هاشمی و طیف مذکور از برجام به عنوان فتح‌الفتوح 
و تابوشکنی بزرگ در مذاکرات یاد کردند که دهن‌کجی به طرف ایرانی و 
حقوق آن، در همان دولت اوباما با اعمال تحریم‌های جدید آغاز شد. در حالی 
دولتمردان عایدی کشورمان را تقریبا هیچ خواندند که مرحوم هاشمی گفته 
بود وزیر خارجه آمریکا به وزیر خارجه کشورمان قول داده بدعهدی‌ها در زمینه 

لغو تحریم‌ها را جبران بکنند)!(
منافذ بزرگ برجام و کلاهبرداری آمریکا در آن، به خودی خود نشان 
می‌دهد که ائتلاف هاشمی و روحانی و خاتمی، چقدر دارای تجربه و کاردانی 

در حوزه دیپلماسی بودند!
ضمنا مرحوم هاشمی تنها رئيس‌جمهور چند دهه گذشته است که با 
وجود خوش‌بینی یکطرفه به روابط با غرب، به عنوان متهم دادگاه میکونوس 

حکم جلب برایش صادر شد!
در زمینه کارکرد اقتصادی، دولت مرحوم هاشمی با تورم 49/7 درصدی 
رکورددار بالاترین نرخ تورم بود؛ البته قبل از اینکه دولت آقای روحانی رکورد 

70 ساله را با نرخ تورم 60 درصد بزند!
متاسفانه در هر دو دولت، معیشت مردم زیر چرخ‌های توسعه کذایی قربانی 

شد و احزاب اشرافی سر برآوردند.
و نهایتا اینکه آقای جهانگیری به جای اشاره به برآیند کارنامه دولت روحانی، 
به رفتار تحدیدآمیز غرب در سال‌های 95 و 96 )برای شیرین‌سازی برجام و 
تحمیل توافق‌های خسارت‌بار بعدی( استناد می‌کند حال آنکه آن تعلیق‌های 
موقت برخی تحریم‌ها، صرفا برای تثبیت موفقیت غربگراها در انتخابات مجلس 

و ریاست‌جمهوری در سال‌های 94 و 96 بود.
ننگ حمایت از حزب صهیونیستی

و انگلیس ساخته بهائیت
حمایت عبدالحمید اسماعیل‌زهی از حزب انگلیس ساخته و صهیونیستی 
بهائیت، ضمن اینکه با باورهای اسلامی و فتاوای علمای اهل سنت در تناقض 
است، انحراف وی از آموزه‌های اسلامی و ایفای نقش بیشتر در نقشه دشمنان 

را نشان می‌دهد.
رجانیوز با اشاره به آشوب‌افکنی چندماه گذشته آمریکا و اسرائیل طی چند 
ماه گذشته در مناطق مختلف کشور نوشت: در کنار مناطق غرب و شمال‌غرب 
کشور، استان سیستان و بلوچستان نیز به‌صورت ویژه آماج فتنه‌انگیزی و 
پروژه‌های ایجاد ناامنی. در ماه‌های گذشته همزمان با آشوب و اغتشاش در 
برخی شهرها، عبدالحمید اسماعیل‌زهی، امام جماعت مسجد مکی زاهدان 
نیز چند بار تریبون نماز جمعه را در خدمت تحریک برای ایجاد آشوب و 

اغتشاش به کار گرفت.
در ابتدا اظهارات عبدالحمید اسماعیل‌زهی علیه امنیت ملی متمرکز بود و 
قصدش این بود که با تئوریزه کردن تبعیض علیه قوم بلوچ، شکاف‌های قومی 
موجود در منطقه را فعال کرده و علیه وحدت شیعه و سنی قدم بردارد. اما 
چند هفته‌ای می‌شود که وی، احکام اسلام را زیر سؤال می‌برد. چنان‌که روز 
25 آذر، با تشکیک در حکم محاربین، به حمایت از اغتشاشگرانی که دست‌شان 
به خون شهید روح‌الله عجمیان آلوده است پرداخت. او در هفته گذشته هم، 
به حمایت از فرقه استعماری بهائیت پرداخت! این حمایت در حالی بود که 
حکم این فرقه ضاله مشخص است و از همین رو علاوه‌بر تشیع، اهل تسنن 

نیز قائل به ارتداد و کفر بهایی‌ها هستند.
در همین رابطه دانشگاه الازهر مصر شهریورماه سال 89، بهائیت را 
فرقه‌ای منحرف و وابسته به صهیونیسم معرفی کرد. دانشگاه الازهر مصر در 
اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد فرقه بهائیت هیچ ارتباطی با اسلام و سایر ادیان 
الهی نداشته و وابستگی کامل به صهیونیسم دارد. در کتاب »فتاوای دارالافتاء 
عین‌العلوم گشت« که اتفاقا به لحاظ فکری وابسته به عبدالحمید هستند نیز 
در ارتباط با بهائیت آمده است: فرقه بهائیت از فرقه‌های ضاله و گمراه بوده 
و از دایره اسام خارج است و اگر خودشان را مسلمان می‌نامند، پس زندیق، 
مرتد و واجب‌القتلند و اگر خود را مسلمان نمی‌دانند پس باید مانند یک ذمی 
در کشور اسامی زندگی نمایند و اگر برخلاف حکومت اسلامی و مسلمانان 
اقدامی نمودند، طبق مقررات با آنها برخورد شود. همچنین در کتاب فتاوای 
منبع‌العلوم کوه‌ون اثر محمدعمر ملازهی نیز در فتوایی مشابه اشاره شده است 

که کفر بهائیت بین شیعه و اهل تسنن مورد اتفاق است.
به‌رغم همه تلاش‌هایی که عبدالحمید به کار بسته و می‌‌بندد تا از خود 
چهره عالم اهل سنت به نمایش بگذارد، مواضع اخیر او، به‌ویژه حمایتش از 
بهائیت نشان داد موضع‌گیری‌هایش خالی از نگرش دینی و مذهبی و همسو با 
جریان ضدانقلاب و ضدنظام اسلامی است. عملکرد عبدالحمید در فتنه اخیر 
نشان داد که او در حد بازیچه کانون فتنه آمریکایی- صهیونیستی- سعودی 
رفتار می‌کند که همین موضوع، موجب ابراز برائت تعدادی از علمای اهل 

سنت شده است.

۱( »آیا ما همه مسئولیت‌‌مان را انجام می‌‌دهیم؟« اجازه بدهید این 
پرسش شهید سلیمانی را، کوچک و بزرگ، به خودمان بگیریم. مگر نه 
اینکه او، مکتب و اسوه است؟ حاج قاسم که خود را »سرباز« می‌دانست، 
چگونه توانست کارهایی معجزه‌آسا بکند؟ هیچ تحلیلگری نمی‌تواند 
نقش او در پایه‌گذاری نظم در حال وقوع در جهان را انکار کند؛ از عراق 
و سوریه و لبنان و فلسطین و یمن تا ونزوئلا و روسیه، جای پای تاثیرگذار 
او پیداست. آمریکا می‌گفت اسد و مادورو باید بروند، اما آنها ماندند، چون 
پای شهید سلیمانی و همرزمانش به سوریه و ونزوئلا باز شده بود. آقای 
مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا می‌گوید: »من مارس و‌ آوریل ۲۰۱۹ با سردار 
سلیمانی آشنا شدم. او زمانی به ونزوئلا آمد که از حملات سایبری آمریکا 
علیه تأسیسات برق رنج می‌‌بردیم. من واقعاً نمی‌‌دانستم او چقدر عالی 
است، اما صحبتی که با او داشتم بسیار دلنشین بود. پیشنهاد کمک داد و 
دو یا سه روز بعد، کارشناسان ایرانی برای تعمیر تأسیسات برق به ونزوئلا 
آمدند«. به فهرست موفقیت‌ها باید پیروزی ائتلاف مقاومت در انتخابات 
عراق را اضافه کرد؛ و اینکه حزب‌الله در لبنان، انصار‌الله در یمن، و جهاد 

و حماس در فلسطین، قدرتمند‌تر از همیشه هستند.
۲( ما جنگ را انتخاب نکردیم، بلکه جنگ پشت جنگ، به ملت و 
منطقه ما تحمیل شد. کسانی ادعا می‌کردند می‌خواهند سایه جنگ را 
به واسطه مذاکره و بستن با کدخدا)!( دور کنند؛ اما سال گذشته، کتابی 
را با عنوان »بدون دود و آتش و خون« منتشر کردند که در آن آمده 
بود: »واژه جنگ اقتصادی را اسحاق جهانگیری خلق کرد و پس از او 
بیشتر چهره‌‌های دولتی برای توصیف شرایط، بارها از جنگ اقتصادی 
استفاده کردند«. جهانگیری گفته بود: »دولت، تمام توانش را گذاشت 
که در جنگ اقتصادی دو کار مهم انجام دهد؛ اداره اقتصاد و دور زدن 
تحریم‌ها... مگر در مورد شرایط عادی صحبت می‌‌کنیم. ما وسط میدان 
جنگ بودیم... اسفند سال ۹۶، کل ذخایر اسکناس بانک مرکزی به کمتر 
از ۱۰۰ میلیون دلار رسیده بود«. آقای روحانی هم بارها تعبیر »جنگ 
اقتصادی بی‌سابقه« را تکرار کرد و این، با وجود پرداخت هزینه‌های گزاف 
در برجام بود. بنابراین، اکنون برخلاف گذشته، دیگر کسی واقعیت جنگ 
را انکار نمی‌کند؛ با این تفاوت که برخی مدیران سابق، درست در بحبوحه 
جنگ ترکیبی دشمن، منکر ماجرا بودند و دم از مسالمت و شراکت با 
دشمن می‌زدند! نتیجه چه شد؟ همان‌ها که تا پایان هشت سال مدیریت، 
تقصیر‌ها را گردن »دولت قبل« می‌انداختند، بعد‌ها اذعان کردند آرزوی 
برآوره نشده‌شان، بازگشت به رشد اقتصادی سال 1390 )دو سال قبل 
از تشکیل دولت مدعی تدبیر( است! روزنامه هم‌میهن متعلق به آقای 
 کرباسچی، همین دیروز تیتر زد: »کاش به عقب برگردیم؛ جا ماندگی

60 درصدی از اقتصاد سال 1390«!
۳( »خُضِ الغَمَراتِ للِحَقِّ حَیثُ کان. در سختی‌ها وارد شو، هرجا که 
باشد«. سلیمانی برخلاف برخی مدیران، این کلام امیر مومنان‌)ع( را به 
جان خریده بود که در عین تدبیر، به قلب خطر در مناطق محاصره شده 
آمرلی، موصل، سامرا، دمشق و حلب زد. دشمنان، داعش را برای نمایش 
نهایت تهوّر و هراس‌افکنی ساخته بودند. اما سلیمانی و همدانی و یاران 
گمنام آنها، روی داعش‌سازان را کم کردند. حیرت و رخوت و انفعال، جایی 
در مرام سلیمانی نداشت و همین، او را تبدیل به سرباز- فرمانده پیروز در 
»جنگ جهانی سوم و چهارم« )تعبیر استراتژیست‌های غربی( کرد. اگر 
این ابعاد، درست شناخته و به کار بسته شود، می‌تواند در شرایط امروز 
مواجهه ما با جنگ ترکیبی دشمن، بار دیگر پیروزی بخش باشد. فهم تازه 
از دوگانه »ظرفیت/ مسئولیت«- که نیاز امروز ما در مقابل جنگ ترکیبی 
است- سلیمانی را به شخصیتی خلاق، راهگشا و بن‌بست‌شکن تبدیل 
کرد. »مرد میدان«، 29 مرداد 1396، در جمع ائمه جماعات استان تهران، 
به نکته مهمی اشاره کرد که باید سرلوحه همه مدیران و نخبگان باشد:

»آیا ما همه مسئولیت‌مان را انجام می‌ دهیم؟ مثلًا این پل را به دست 
من می‌دهند، می‌گویند شما مسئول جلوگیری از سقوط آن هستید. من 
سربازان را دور پل که مثلًا عرض آن 20 متر و طول آن 200 متر است، 
بچینم و روی پل بایستم، می‌‌توانم آن را حفظ کنم؟ این پل، یک محیطی 
دارد که اگر سقوط کرد، پل سقوط می‌کند، اگر ارتفاع مُشرف سقوط کرد،‌ 
پل سقوط کرده است... مسجد مثل یک قرارگاه است و یک محیط امنیتی 
و فرهنگی دارد. اگر شما محدوده داخلی مسجد را مقیاس قرار بدهید، 
اشتباه است، هیچ فایده‌‌ای ندارد، باختید... سقوط خط من به این نیست 
که دشمن برود، سقوط خط من این است که نیروی خودم متفرق بشود، 
اگر مسجدی نیروی دست خودش یعنی محیط دور خودش سقوط کرد، 
آن امام جماعت سقوط کرده و خطش شکسته است، دشمن وارد خط 
او شده و نتوانسته مراقبت کند و دیدبانی خوبی نداشته است. اگر این 
محیط را کشیدید، گفتید آقای فلانی! محیط فرهنگی و طول و عرض 
مسجد شما، ۱۰ کیلومترمربع است نه این ۲۰۰ متر مربع، اگر بین مردم 

رفت و جذب کرد، درست است«.
۴( سلیمانی با این فهم متعالی، از روستای »قنات ملک در رابرُ« 
عزیمت کرد، و به خوزستان و سیستان و بلوچستان، و سپس، عراق و 
سوریه و لبنان و روسیه و ونزوئلا- و...- پا گذاشت. هرجا که رفت، مقدمه 
تغییرات بزرگ شد؛ چون دائم از خود می‌پرسید »آیا ما همه مسئولیت‌‌مان 
را انجام می‌ دهیم؟« با این معیار، شعاع مسئولیت یک مدیر چقدر است؟ 
صد متر، دویست متر، چند اداره و ساختمان، یا بیشتر؟ اگر امام جماعت 
عادی، نسبت به منطقه‌ای به طول و عرض ۱۰ کیلومترمربع مسئولیت 
دارد، مسئولیت وزرا و مدیران و استانداران و نمایندگان و قضات و 
نخبگان چقدر است؟ آیا دل‌شان برای معاش و معاد مردم، همان‌گونه شور 
می‌زند، که یک پدر دلسوز؟ رهبر انقلاب 11 اردیبهشت 1395 در جلسه 
آسیب‌های اجتماعی، موضوع مهمی را خطاب به مسئولان فرمودند که 
در سیره شهید سلیمانی جاری بود: »اهمیت کار را، بزرگی مسئولیت را، 
خطرات ناشی از آن را آدم توجه بکند، آن وقت می‌‌فهمد که چقدر باید 
در این زمینه تلاش کرد و شب و روز نشناخت. چگونه یک مسئول یا 
یک عنصر مؤمن و انقلابی می‌‌تواند این کار بلندمدت را شبانه‌روزی و با 
تمام وجود پی بگیرد و خسته نشود؟ وقتی که حس کند خود او، جزئی 
از آن خانواده است و مشکل مردم، مشکل اوست. ما، مردم را باید عائله 
خودمان بدانیم. ما مسئولین کشوریم دیگر... این ملت، این کشور، این 
مرزها، این فضای زندگی، عائله ماست. در واقع باید اهتمام‌‌مان به وضعیت 

مردم، مثل اهتمام‌ به داخل خانواده خودمان باشد«.
۵( امر حاکمیت و زندگی مردم، دو مفهوم در هم تنیده است و 
باید با نگاه ناموسی و غیرتمندانه دیده شود. امیر مومنان‌)ع( همچنان 
که سزاوار می‌دانست مومن، با شنیدن خبر حمله اشرار اموی و سرقت 
خلخال از پای زن غیرمسلمان از غصه بمیرد، درباره قلمرو حاکمیت 
اسامی غیرت داشت. چنانکه در نامه 62 نهج‌البلاغه فرمود: »الا 
ترون الی اطرافکم قد انتقصت... آیا نمی‌بینید مرزها )قلمرو( شما 
کاسته می‌شود و سرزمین‌هایتان را اشغال می‌‌کنند؟ خدا شما را 
بیامرزد؛ برای جنگ با دشمن حرکت کنید، در خانه نمانید، که به ذلت 
بازگشته، پست‌‌ترین‌ها نصیب شما گردد«. و در خطبه 34 هشدار داد: 
»تكَُادُونَ وَ لَ تكَِيدُونَ وَ تنُْتَقَصُ أطَْرَافُكُمْ فَلَ تمَْتَعِضُونَ... به خدا سوگند 
آتش‌افروزان بدى براى جنگ هستيد. برای شما نقشه می‌کشند و شما 
نقشه نمی‌کشید. و سرزمين شما را تصرف می‌کنند و از مرزها )قلمرو( 
شما کاسته می‌شود، و ناراحت نم‌ىشويد. دشمن از شما چشم برنمی‌دارد 
و نمی‌خوابد و شما در خواب غفلت غوطه‌ور هستيد. به خدا سوگند 
كسانى كه همدیگر را به‌جای یاری خوار كنند، مغلوب می‌شوند... به 
خدا سوگند كسى كه به دشمن فرصت بدهد...، سخت زبون، و قلب او، 

ناتوان و درمانده است«.
۶( دولت فعلی موفقیت‌های چشمگیری به دست آورده است. در 
عین حال، جبران فجایع اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی و رسانه‌ای 
پدید آمده در دوره مدیریت اشرافیت غربگرا، و مقابله با جنگ تمام‌عیار 
دشمن، تدارکی بیش از تدارکات عادی در شرایط معمولی را می‌طلبد. 
مقتدای انقلاب چند سال قبل فرمودند؛ »در مقابل جهت‌گیری‌های 
دشمن که شب و روز نمی‌شناسد ماهم بایستی شب و روز نشناسیم«. 
ایشان همچنین در دیدار خانواده آیت‌الله مصباح یزدی)ره( و مدیران 
موسسه امام خمینی، به نکته مهمی توجه دادند: »آن روزی که ایشان، 
مؤسسه‌ امام خمینی را راه انداختند، یک کار تازه‌ای بود؛ آیا امروز هم 
اگر به همان شکلی که اول راه افتاده، اداره بشود، باز هم تازه است؟ 
ببینید چکار باید کرد که آن تازگی و طراوت حفظ بشود«. مسئولان 
می‌توانند بر مبنای همین نگاه پویا، رویکرد تازه‌ای به مسئولیت و کارکرد 
برخی شوراهای عالی )فرهنگی، فضای مجازی، امنیت ملی، اقتصادی 

سه قوه، و...( داشته باشند.

فهم پویا از مسئولیت و حاکمیت
در مکتب سلیمانی

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۱۲ دی ۱۴۰1
۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۰۸

عبور عبدالحمید از اهل سنت با رمز حمایت از بهائیت
امام جمعه مسجد مکی زاهدان که 
از مهرماه در خطبه‌های نماز جمعه خود 
سعی در تحریک مردم دارد این‌بار 
بهائیت  فرقه ضاله  از  سراغ حمایت 
رفته، جریانی که علمای شاخص اهل 

سنت نیز آنها را باطل می‌دانند.
عبدالحمید که هر هفته با سوژه‌ای 
جدید سعی در تحریک احساسات جوانان 
دارد، این‌بار در قسمتی از خطبه‌های 
آخرین نماز جمعه قانون اساسی را دچار 
ضعف دانست و برای بهائی‌ها در ایران حق 

و حقوق قائل شد.
وی درباره بهائیان با طرح ادعاهایی 
برخلاف فقه اهل بزرگان اهل سنت مدعی 
شده است: »اگر در نسل‌های گذشته 
مذاهبی مانند بهائیان هم مرتد شمرده 
می‌شوند، نباید این حکم را به نسل‌ جدید 
تسری داد و در حق آنان تبعیض قائل شد.«
به گزارش فارس این در حالی است 
که علمای اهل سنت رسما درباره ارتداد 
بهائیت و بهائیان اعلام نظر کرده‌اند. »شیخ 
جادالحق علی جادالحق« از معروف‌‌ترین 
شیوخ‌ الازهر مصر در عبارتی صریح چنین 
می‌گوید: »بهائیت مذهب باطلی است که 
نه‌تنها اسلام را رد می‌کند، بلکه ارتباطی 
با مسیحیت و یهود ندارد. بهائیت گروهی 
است که تابع صهیونیسم بین‌الملل بوده و 
ماموریت دارد تا برنامه‌های تبهکارانه آن 
را در کشورهای اسلامی و عربی به اجرا 
درآورد؛ و دلیل آشکار آن، پذیرفتن حیفا 
به‌عنوان قبله بهائیان است« )مرعشی، 
سید ملک محمد، بهائیت‌زدایی اهل سنت، 

ص۴۶، تهران، نشر راه نیکان، چاپ اول، 
۱۳۸۹ه‌ش.(

رشیدرضا دیگر عالم شاخص اهل 
سنت نیز فرقه‌هاى نوظهور و بدعت‌گذار 
ازجمله بابیت و بهائیت در ایران و قادیانیه/ 
احمدیه در هند، را با توجه به اظهارات و 
ادعاهاى رهبرانشان، فرقه‌هایى خارج از 
اسلام، همه پیروان آنها را مرتد و عقایدشان 
را مضرتر از هر دین یا فرقه دیگرى براى 
اسلام اعلام م‌ىکند. )تفسیرالقرآن، ج 9، 
ص 135؛ المنار، ج 7، ش 9، جماد‌ىالاولى 

1322، ص 353ـ355(
علمای اهل سنت در ایران نیز 
مخالف جریان بهائیت بوده و پیروان این 
جریان را منحرف می‌دانند. به‌عنوان مثال 
ماموستا مامد کلشی‌نژاد، امام جمعه 
اهل سنت ارومیه معتقد است »امروز 
دشمنان اسلام هر لحظه به‌دنبال پرتاب 
تیرهای سهمگین خود به سمت جوانان 
هستند تا آنها را مسموم و دین‌گریز کرده 
و بهائیت و شیطان‌پرستی را جایگزین 

دین کنند.«
همچنین اظهارات این اظهارات 
عبدالحمید برخلاف امنیت ملی نیز هست. 
به گزارش تسنیم براساس اصل سیزدهم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایرانیان 
زرتشتی، کلیمی و مسیحی تنها اقلیت‏های 
دینی شناخته می‌‏شوند؛ براساس اصل 
دوازدهم قانون اساسی نیز مذاهب اسلامی 
اعم از حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و 
زیدی دارای احترام کامل می‌‏باشند اما 
بهائیان در این چارچوب تعریف نمی‌شوند 

چراکه نه دین هستند و نه مذهب بلکه 
پیشینه تاریخی آنها ماهیت سیاسی و 

جاسوسیِ تشکیلاتی دارد.
سوت و کف معاندین و ضدانقلاب

برای امام جمعه مسجد مکی!
در سوی دیگر اما اظهارات امام جمعه 
مسجد مکی به مذاق رسانه‌های ضدانقلاب 
خوش آمده و از روز جمعه نقل محافل آنها 

شده است.
بی‌بی‌سی فارسی، شبکه بهائی منوتو،‌ 
رادیو فردا و از همه پرشورتر رسانه 
اینترنشنال ضمن  صهیونیستی سعودی 
استقبال از سخنان عبدالحمید ساعت‌ها 
روی آن تحلیل رفتند تا ثابت کنند حقوق 

بهائیت در ایران رعایت نمی‌شود. 
دفاع از بهائیت براساس کدام منطق دینی

 سیاسی و ملی؟
گفتنی است بهائیت از ابتدای تأسیس 
کاملًا در راستای ضدیت با منافع ایران و 
مسلمانان کار کرده است. قرار گرفتن قبر 
حسینعلی بهاء رهبر این فرقه در عکا 
در فلسطین اشغالی و پیوند بهائیان با 
صهیونیست‌ها مسئله‌ای است که از دیرباز 
آشکار بود؛ حتی در زمان جنگ 6روزه 
اعراب و اسرائیل در سال 1967، خیانت 
بهائیان به مسلمانان در حدی بود که جمال 
عبدالناصر رهبر فقید مصر در نطقی بهائیان 
را جاسوسان اسرائیل در جهان معرفی کرد.
خیانت آنها به ایران نیز در حدی 
بود که حتی در رژیم گذشته که برخی 
مقامات ارشد کشور بهائی بودند، در برخی 
گزارش‌های ساواک به‌صراحت از حزب 

و سازمانی سیاسی سخن گفته بود که 
ریشه در اسرائیل دارد و در ارتش کشور 
نفوذ کرده است و اینکه فرماندهان ارتش 
که باید حافظ تمامیت کشور باشند به 
سازمانی تعلق دارند که مدیران آن تابعیت 
کشور دیگری را دارند و در خاک دیگری 
استقرار دارند و به قدرت و دولت دیگری 

هم وابسته هستند!
بعد از پیروزی انقلاب اسامی نیز 
بهائیان که ماهیت جاسوسی و سیاسی 
آنها فاش شده بود، علی‌رغم غیرقانونی 
بودن و عدم مشروعیت براساس قانون 
اساسی، از توطئه علیه کشور چشم‌پوشی 
نکردند و 10 مردادماه امسال وزارت 
اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 
اعضای هسته مرکزی حزب جاسوس 
بهائیت را بازداشت کردند که به‌ نفع 

اسرائیل کار می‌کردند.
حال سؤال از آقای عبدالحمید این 
است؛ براساس کدام منطق دینی و کدام 
منطق سیاسی و ملی، در خطبه‌های 
 خود به ‌نفع بهائیت وارد عمل شده 

است؟

گفت و شنود

فرهاد نبود که!
گفت: دبیرکل حزب اتحاد ملت )جبهه اصلاحات‌( گفته 
است هیچ نشانه‌ای از دخالت کشورهای خارجی در آشوب‌های 

اخیر وجود ندارد!
گفتم: ولی مقامات بلند‌پایه کشورهای آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی رسماً به حمایت 
از آشوبگران و حتی ارسال اسلحه و تامین مالی آنها 

اعتراف کرده‌اند.
گفت: ایشان چه دبیرکل حزبی هستند که از ابتدایی‌ترین 
اخبار هم بی‌خبرند؟! یعنی اخبار سایت‌ها و رسانه‌های خودشان 

را هم نمی‌خوانند؟!
گفتم: یارو می‌گفت،‌ ای لیلی من تو کجایی که ببینی 
فرهاد از غم دوری تو چه روزگار تلخی دارد؟! به او 
گفتند؛ اونی که فرهاد عاشقش شده بود، شیرین بود نه 
لیلی‌! و اون که دنبال لیلی راه افتاده بود، مجنون بود نه 
فرهاد! لا‌اقل یه کمی ادبیات بخون که فرهاد و مجنون 

رو قاطی نکنی!

رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح نوشت:‌ انتقام از آمران و 
ترور سردار  عاملان  و  مباشران 
سلیمانی، هرگز از دستورکار 
بلکه  و  اسام  جهان  جوانان 
ارادتمندان او در اقصی‌نقاط عالم 

خارج نخواهد شد.
به گزارش فارس، سرلشکر 
باقری، رئیس ستاد کل  محمد 
نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت 
سالروز شهادت »سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی« نوشت:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

وَعَمِلُــوا  آمَنُــوا  الذَِّینَ  »إنَِّ 
حْمَنُ  الحَِاتِ سَــیَجْعَلُ لهَُــمُ الرَّ الصَّ
ا« ]سوره مریم، آیه ۹۶[ همانا آنان  وُدًّ
که به خدا ایمان آوردند و نیکوکار 
شدند خدای رحمان آنها را )در نظر 

خلق و حق( محبوب می‌گرداند.

روزی که آمران و عاملان ترور 
حاج قاسم عزیز، نقشه شیطانی 
خود را عملی کردند، شاید تصور 
می‌کردند که با حذف فیزیکی او 
کار تمام شده و بزرگ‌ترین مانع 
اهداف استکباری و توسعه‌طلبانه 
خود در جغرافیای جهان اسام را 
از میان برداشته‌اند. گذر زمان اما 
از واقعیت دیگری حکایت دارد. 
اگرچه در  امروز  قهرمان مقاومت 
میان ما نیست، اما با شهادتش 
مسیری پیش روی آزاداندیشان و 
عالم گشوده است که  حق‌طلبان 
هیچ عاملی نمی‌تواند آن را سد 
امروز  کند. تفکر سردار سلیمانی 
در میان جوانان جوامع اسامی و 
آزادی‌خواهان جهان تکثیر شده و 
نام او اسم رمز اعتماد به نفس و 
غلبه بر دشمن است؛ از این‌روست 

که دشمنان زبونش، حتی در 
 فضای مجازی هم از نام او واهمه

دارند.
سرلشکر باقری در ادامه این 
قهرمان  نام  تصریح کرد:  پیام 
ملی ما برای همیشه تاریخ زنده 
و ماندنی است، اما قاتلانش اگرچه 
اکنون هم مورد لعن و نفرین 
اما  عدالتخواهان جهان هستند، 
پس از تقاص جنایت، برای همیشه 
تاریخ سپرده خواهند  زباله‌دان  به 
شد. انتقام از آمران و مباشران 
و عاملان ترور سردار سلیمانی، 
هرگز از دستورکار جوانان جهان 
اسام و بلکه ارادتمندان او در 
اقصی‌نقاط عالم خارج نخواهد شد 
و تروریست‌ها تا روز انتقام باید 
زندگی ننگین خود را با این کابوس 

سپری کنند.

سرلشکر باقری:‌‌

انتقام ترور »سردار سلیمانی«
از دستورکار جوانان جهان اسلام خارج نخواهد شد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به 
نمایندگی از رئیس‌جمهور به منظور 
شرکت در مراسم تحلیف »لولا 
داسیلوا« رئیس‌جمهور جدید برزیل 

راهی این کشور شد.
سید محمد حسینی معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به نمایندگی از حجت‌الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی و به منظور شرکت در 
مراسم تحلیف »لولا داسیلوا« رئیس‌جمهور 

جدید برزیل راهی این کشور شد.
حسینی در بدو ورود به برازیلیا مورد 
استقبال دستیار وزیر و مدیرکل آسیای 
وزارت خارجه برزیل و حسین قریبی سفیر 

کشورمان در برزیل قرار گرفت.

»لولا داسیلوا« رئیس‌جمهور چپ‌گرای 
برزیل با پیروزی بر »ژایر بولسونارو« هدایت 

این کشور را به عهده گرفته است.
داسیلوا پیش از این هم در سال‌های 
۲۰۰۲ تا ۲۰۱۰ رئیس‌جمهور برزیل بود 
که دوره اوج روابط این کشور با جمهوری 
اسلامی ایران‌ شکل گرفت. معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور کشورمان در این سفر علاوه‌بر 
شرکت در مراسم رسمی تحلیف و ضیافت 
رئیس‌جمهور جدید برزیل با برخی از 
رؤسای کشورها و مقامات ارشد حاضر در 

مراسم دیدار خواهد داشت.
دیدار با مسلمانان و ایرانیان مقیم 
و بررسی راه‌های توسعه همکاری‌های 

دوجانبه به ویژه در حوزه اقتصادی در 
گفت‌وگو با مقامات کشور میزبان از دیگر 
برنامه‌های حسینی در برازیلیا خواهد بود.

مراسم تحلیف لوئیز ایناسیو لولا 
داسیلوا رئیس‌جمهور برزیل دیروز 
)یکشنبه( انجام شد؛ وی برای سومین 
بار توانسته است به کاخ ریاست جمهوری 

این کشور راه یابد.
برزیل با بیش از ۸ میلیون مترمربع، 
بزرگ‌ترین و با جمعیت ۲۱۲ میلیونی 
پرجمعیت‌ترین کشور آمریکای جنوبی 
است.؛ این کشور دهمین اقتصاد بزرگ 
دنیاست که روابط اقتصادی رو به ‌توسعه‌ای 

با جمهوری اسلامی ایران دارد.

به نمایندگی از رئیس‌جمهور

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور راهی برزیل شد


